
Prefeitura Municipal de 
Mutuípe publica: 

 
 Errata Publicação - Retifica-se o Art. 1º do Decreto 020/2020 

publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Mutuípe-Bahia, 
no dia 17 de fevereiro de 2020, Edição nº 3152. 

 Decreto Nº 024/2020, de 13 de fevereiro de 2020. 
 Decreto Nº 025/2020, de 17 de fevereiro de 2020. 
 Decreto Nº 026/2020, de 17 de fevereiro de 2020. 
 Decreto Nº 027/2020, de 17 de fevereiro de 2020. 
 Decreto Nº 028/2020, de 17 de fevereiro de 2020. 
 Decreto Nº 029/2020, de 17 de fevereiro de 2020. 
 Decreto Nº 030/2020, de 17 de fevereiro de 2020. 

 
 

 
 

Gestor - Rodrigo Maicon De Santana Andrade / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Pça Otávio Mangabeira, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Mutuípe
1 Terça-feira • 18 de Fevereiro de 2020 • Ano  • Nº 3153



 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE – BA 
                             Praça Otávio Mangabeira, s/n, Centro, CEP: 45.480-000  Mutuípe – BA            
                             CNPJ: 13.827.035-0001/40 
 

 
 

ERRATA PUBLICAÇÃO 
============================ 

 
 

 

Retifica-se o Art. 1º do Decreto 020/2020 publicado no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Mutuípe-Bahia, no dia 17 de fevereiro de 2020, Edição nº 3152. 

 

ONDE SE LÊ:  

Art. 1º. Art. 1º - Nomear BEATRIZ MONTEIRO SOUSA CARDOSO, CPF nº 13.562.865-26, para 

exercer o Cargo de Gerente de Unidades de Saúde da estrutura da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Mutuípe – Bahia. 

 

LEIA-SE: 

Art. 1º. Art. 1º - Nomear BEATRIZ MONTEIRO SOUSA CARDOSO, CPF nº 018.232.685-36, 

para exercer o Cargo de Gerente de Unidades de Saúde da estrutura da Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Mutuípe – Bahia. 

 

 

 

 
 
 

Decretos

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mutuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Terça-feira
18 de Fevereiro de 2020
2 - Ano  - Nº 3153



 

Prefeitura Municipal de Mutuípe 
C.G.C. 13.827.035/0001-40 

Praça Otávio Mangabeira, s/n 
Fone/Fax: (0**75) 3635-1960 

Mutuípe – Bahia 
 
 

DECRETO Nº 024/2020, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos de regência: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, ANGÉLICA CARDOSO DOS SANTOS MELO, do cargo de 

Coordenadora Pedagógica da Escola Centro Educacional Ana Lúcia Magalhães. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 

Fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mutuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Terça-feira
18 de Fevereiro de 2020

3 - Ano  - Nº 3153



 

Prefeitura Municipal de Mutuípe 
C.G.C. 13.827.035/0001-40 

Praça Otávio Mangabeira, s/n 
Fone/Fax: (0**75) 3635-1960 

Mutuípe – Bahia 
 
 

DECRETO Nº 025/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos de regência: 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, ERICA GABRIELLA ANDRADE TETE, do cargo de Oficial de Gabinete 

do Município de Mutuípe – BA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 

fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mutuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Terça-feira
18 de Fevereiro de 2020
4 - Ano  - Nº 3153



 

Prefeitura Municipal de Mutuípe 
C.G.C. 13.827.035/0001-40 

Praça Otávio Mangabeira, s/n 
Fone/Fax: (0**75) 3635-1960 

Mutuípe – Bahia 
 
 

DECRETO Nº 026/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos de regência: 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, LUANA SILVA MARQUES, do cargo de Oficial de Gabinete do Município 

de Mutuípe – BA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de 

fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mutuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Terça-feira
18 de Fevereiro de 2020

5 - Ano  - Nº 3153



 

Prefeitura Municipal de Mutuípe 
C.G.C. 13.827.035/0001-40 

Praça Otávio Mangabeira, s/n 
Fone/Fax: (0**75) 3635-1960 

Mutuípe – Bahia 
 
 

DECRETO Nº 027/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Orgânica Municipal e ainda: 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 733/2006, a qual preleciona sobre a estrutura 

administrativa do Município de Mutuípe – Bahia; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear LUANA SILVA MARQUES, CPF nº 073.367.945-56, para exercer o cargo de 

Chefe da Divisão de Manutenção de Povoados e Comunidades da estrutura da Secretaria 

Municipal da Administração, Planejamento e Serviços Públicos do Município de Mutuípe – 

Bahia. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03 de 

Fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mutuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Terça-feira
18 de Fevereiro de 2020
6 - Ano  - Nº 3153



 

Prefeitura Municipal de Mutuípe 
C.G.C. 13.827.035/0001-40 

Praça Otávio Mangabeira, s/n 
Fone/Fax: (0**75) 3635-1960 

Mutuípe – Bahia 
 
 

DECRETO Nº 028/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Orgânica Municipal e ainda: 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 733/2006, a qual preleciona sobre a estrutura 

administrativa do Município de Mutuípe – Bahia; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ERICA GABRIELLA ANDRADE TETE, CPF nº 072.531.985-22, para 

exercer o cargo de Chefe da Divisão de Fiscalização do uso e ordenamento do solo da estrutura 

da Secretaria Municipal da Administração, Planejamento e Serviços Públicos do Município de 

Mutuípe – Bahia. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03 de 

Fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mutuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Terça-feira
18 de Fevereiro de 2020

7 - Ano  - Nº 3153



 

Prefeitura Municipal de Mutuípe 
C.G.C. 13.827.035/0001-40 

Praça Otávio Mangabeira, s/n 
Fone/Fax: (0**75) 3635-1960 

Mutuípe – Bahia 
 

 
DECRETO Nº 029/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos de regência: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Nomear ALBERTO TAVARES SANTOS, CPF nº 044.266.245-92 para exercer o cargo 

de Oficial de Gabinete do Município de Mutuípe – BA. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03 de 

fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mutuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Terça-feira
18 de Fevereiro de 2020
8 - Ano  - Nº 3153



 

Prefeitura Municipal de Mutuípe 
C.G.C. 13.827.035/0001-40 

Praça Otávio Mangabeira, s/n 
Fone/Fax: (0**75) 3635-1960 

Mutuípe – Bahia 
 

 
DECRETO Nº 030/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos de regência: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Nomear ROMILDO BATISTA SANTOS JUNIOR, CPF nº 075.855.185-10 para exercer 

o cargo de Oficial de Gabinete do Município de Mutuípe – BA. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03 de 

fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mutuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +T8HCCTLACQ/IZGQNT03LG

Terça-feira
18 de Fevereiro de 2020

9 - Ano  - Nº 3153


		2020-02-18T10:33:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




